



Śląskie Centrum Przedsiębiorczości

ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów
tel. (032) 743-91-60
fax (032) 743-91-61
e-mail: scp@scp-slask.pl
www.scp-slask.pl

Nie taki wniosek straszny! Co każdy Przedsiębiorca wiedzieć powinien!

Śląskie cieszy się wysoką aktywnością przedsiębiorców składających wnioski o dofinansowanie.

Do tej pory Śląskie Centrum Przedsiębiorczości przyjęło ich ponad 4400!
Ocena trwa! Już ponad 1/3 złożonych aplikacji została wybrana do dofinansowania!

Wielu przedsiębiorców, odwiedzających Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, rozpoczyna rozmowę od stwierdzenia: „W mediach mówi się na temat dofinansowań dla firm, zaglądałem nawet na kilka stron internetowych, ale jest tego tak dużo, że trudno to wszystko ogarnąć”.

Jeśli stoją Państwo przed podobnym dylematem, poniższe informacje powinny spotkać się z Państwa zainteresowaniem.

Prezentujemy zasady ubiegania się o wsparcie w ramach Poddziałiań skierowanych do mikro, małych i średnich przedsiębiorców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, zwanego częścią RPO WSL.

W dzisiejszych czasach trudno wyobrazić sobie pozyskiwanie informacji nt. funduszy europejskich bez Internetu. Podobnie jest w przypadku RPO WSL. Wszystkie informacje odnośnie aplikowania o wsparcie inwestycyjno/doradczą/targowe w ramach wdrażanych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości Poddziałiań znajdują się na stronie www.scp-slask.pl

Do Poddziałiań tych zaliczamy:

1.2.3 Innowacje w mikroprzedsiębiorstwach i MŚP

1.2.4 Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

3.1.1 Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa

3.2.1 Infrastruktura okotourystyczna/ przedsiębiorstwa

Strona www.scp-slask.pl to miejsce, gdzie zainteresowany danym konkursem przedsiębiorca znajdzie wszystkie informacje niezbędne do ubiegania się o wsparcie. Kompletna dokumentacja jest publikowana w dniu ogłoszenia konkursu o dofinansowanie projektów na stronie głównej w zakładce „Aktualne konkursy”. Każde ogłoszenie ma charakterystyczną dla siebie nazwę symbolizującą Poddziałianie, którego dotyczy oraz numer kolejnego konkursu prowadzonego przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, np. Ogłoszenie o konkursie w ramach RPO WSL nr SCP-03.01.01-013/10 – to ogłoszenie dotyczące konkursu zamkniętego w ramach Poddziałiania 3.1.1 „Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa” ogłoszonego w 2010 roku.

W skład ogłoszenia wchodzi nie tylko informacje o przewidzianej alokacji, czy terminach naboru wniosków, ale przede wszystkim:

Regulamin konkursu, omawiający kompleksowo całą procedurę składania i wyboru projektów do dofinansowania, od sposobu oraz formy sporządzenia i składania wniosku o dofinansowanie, przez etapy oceny formalnej i merytoryczno-technicznej, aż po procedurę odwoławczą i procedury wyboru wniosków do dofinansowania.

Uszczegółowienie RPO WSL przedstawia opis Priorytetów, Działiań i Poddziałiań RPO WSL na lata 2007-2013, w tym Poddziałiań 1.2.3, 1.2.4, 3.1.1 oraz 3.2.1 wdrażanych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości. Z tego dokumentu potencjalny Beneficjent uzyska informacje m.in. odnośnie maksymalnego poziomu wsparcia projektu, przykładowych rodzajów projektów, typów beneficjentów czy alokacji finansowej na konkurs. Ze względu na skomplikowanie niektórych terminów doty-

czących funduszy europejskich, Uszczegółowienie zawiera również objaśnienia kluczowych pojęć. Dokument ten dodatkowo uzupełniają Załączniki pomocnicze przy wypełnianiu wniosku, w tym między innymi: Załącznik 2 „Wytyczne w sprawie kwalifikowalności wydatków”, Załącznik 6 „Kryteria wyboru projektów”, Załącznik 12 „Wytyczne w sprawie udzielania zamówień”.

Wzór Wniosku Aplikacyjnego Przedsiębiorcy wraz z instrukcją wypełniania oraz listą niezbędnych załączników.

Dokumenty te umożliwiają przedsiębiorcy wcześniejsze zapoznanie się z zasadami wypełniania wniosku o dofinansowanie. Są swego rodzaju przewodnikiem przy tworzeniu projektu. **Wzór wniosku aplikacyjnego przedsiębiorcy** zawiera również wykaz niezbędnych załączników. **Przewodnik po kryteriach wyboru projektów** opisuje zasady i kryteria, na podstawie których dokonywana jest ocena formalna oraz merytoryczno-techniczna. Dokument ten stanowi bardzo dobrą podstawę do analizy wniosku pod kątem możliwej do uzyskania punktacji.

Wzór umowy o dofinansowanie – na etapie złożenia wniosku o dofinansowanie Beneficjent zapoznaje się z zapisami umowy o dofinansowanie.

Każdy poprawnie skonstruowany projekt powinien być poprzedzony analizą dokumentacji konkursowej. Gdy ten etap zostanie dokładnie przeprowadzony, **wypełnianie wniosku jest znacznie łatwiejsze.**

Ocena wniosku następuje po jego złożeniu i jest dwuetapowa. Pierwszy z nich to **ocena formalna**, która przeprowadzana jest w oparciu o kryteria formalne, służące weryfikacji kompletności i zgodności wniosku z wytycznymi. Dokonywana jest przez pracowników Komórki ds. wyboru projektów Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. W wyniku tej oceny Beneficjent jest informowany o braku lub ewentualnym wystąpieniu błędów formalnych we wniosku, ma on możliwość ich poprawy w ciągu 5 dni roboczych od otrzymania pisma ze Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. Ocena formalna wniosków o dofinansowanie w ramach konkursów inwestycyjnych i doradczych trwa nie dłużej niż 60 dni roboczych od upływu wyznaczonego terminu składania wniosków o dofinansowanie. W przypadku konkursów targowych – nie dłużej niż 30 dni kalendarzowych.

Kolejnym etapem jest **ocena merytoryczno-techniczna**, która dotyczy wyłącznie wniosków pozytywnie ocenionych formalnie. Jest dokonywana przez ekspertów zewnętrznych w ramach Komisji Oceny Projektów. Terminy tej oceny są analogiczne do terminów oceny formalnej. Liczone są one od daty zatwierdzenia przez Dyrektora Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości **listy projektów, które pozytywnie przeszły ocenę formalną.** Po zakończeniu oceny merytoryczno-technicznej Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości zatwierdza listę rankingową projektów. Na jej podstawie Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdza listę projektów wybranych do dofinansowania.

Decyzja Zarządu Województwa kończy etap wyboru projektu. Te z projektów, które znajdują się na liście projektów wybranych do dofinansowania, oczekują na podpisanie umowy, a następnie rozliczenie projektu. Procedury dotyczące tych etapów przybliży w kolejnym artykule.

Więcej informacji na www.scp-slask.pl,
a także w punkcie informacyjnym
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości, I piętro, pokój 101
punkt.informacyjny@scp-slask.pl
tel. (032) 743 91 71, (032) 743 91 77
ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

**UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO**



Publikacja sfinansowana przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.